



## GOVERNMENT OF KERALA

### Abstract

Taxes Department - Extension of tenure of Sri. V.P. Subrahmanian,  
Managing Director, K.S.F.E Ltd. - Orders issued-reg.

### **TAXES (H) DEPARTMENT**

G.O.(Ms)No.34/2022/TAXES Dated,Thiruvananthapuram, 31-05-  
2022

Read 1 G.O.(Rt)No.19/2021/ TAXES dated 19/02/2021

2 Letter No. 4321 dated 30.03.2022 from the General Manager  
(Finance) K.S.F.E

### **ORDER**

1. As per Government Order read as 1<sup>st</sup>paper above, Sri.V.P Subramanian was appointed as the Managing Director of K.S.F.E. Ltd. for a period of one year from 1.6.2021. As such his tenure as Managing Director is set to expire on 31/05/2022.

2. Now, as per the letter r read as 2nd above, the General Manager (Finance) K.S.F.E has submitted a proposal for the extension of Sri. V.P. Subrahmanian for one more year from 01.06.2022. It was again reported that considering the rich and varied experience of Mr. VP Subramanian in the Company for over three decades, and to channelise resources for effective attainment of the objectives of the Company, the Board of Director in its 556<sup>th</sup> meeting held on March 25, 2022, unanimously resolved vide resolution no 9561 to recommend to the Government for extending his tenure as Managing Director of the Company for a further period of one year w.e.f. 01.06.2022.

3. Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction to extend the tenure of Sri. V.P. Subrahmanian, as Managing Director, K.S.F.E Ltd. either for a period of 6 months from 01.06.2022 or till the appointment of a new Managing Director in the Company, whichever is earlier.



(By order of the Governor)  
RAJESH KUMAR SINGH I A S  
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

Managing Director, KSFE, Thrissur.

General Manager (Finance) K.S.F.E, Thrissur

Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram

Principal Accountant General (A&E/E&RSA), Kerala,  
Thiruvananthapuram

Finance Department (2079251/PU-C2/68/2022-FIN )

Planning & Economic Affairs Department

Information & Public Relations (Web & New Media) Department

Stock File/Office Copy(TAXES-H2/172/2022-TAXES )

Forwarded /By order  
Signed by Reeja N  
Date: 31-05-2022 19:33:03  
Section Officer



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 22-06-2022

ഫയൽ നം. എച്ച്2/172/2022/നി.വ.

ഇനം നം: 853

വിഷയം : നികുതി വകുപ്പ് - 31.05.2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ.(കൈ)നം. 34/2022/നി.വ. ഉത്തരവ് പ്രകാരം കെ.എസ്.എഫ്.ഇ. ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ. വി. പി. സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ സേവന കാലാവധി നീട്ടിയ ഉത്തരവ് സാധൂകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : സാധൂകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, നികുതി വകുപ്പ്.

Handwritten notes:   
1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   
10.   
11.   
12.   
13.   
14.   
15.   
16.   
17.   
18.   
19.   
20.   
21.   
22.   
23.   
24.   
25.   
26.   
27.   
28.   
29.   
30.   
31.   
32.   
33.   
34.   
35.   
36.   
37.   
38.   
39.   
40.   
41.   
42.   
43.   
44.   
45.   
46.   
47.   
48.   
49.   
50.   
51.   
52.   
53.   
54.   
55.   
56.   
57.   
58.   
59.   
60.   
61.   
62.   
63.   
64.   
65.   
66.   
67.   
68.   
69.   
70.   
71.   
72.   
73.   
74.   
75.   
76.   
77.   
78.   
79.   
80.   
81.   
82.   
83.   
84.   
85.   
86.   
87.   
88.   
89.   
90.   
91.   
92.   
93.   
94.   
95.   
96.   
97.   
98.   
99.   
100.

Handwritten notes:   
1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   
10.   
11.   
12.   
13.   
14.   
15.   
16.   
17.   
18.   
19.   
20.   
21.   
22.   
23.   
24.   
25.   
26.   
27.   
28.   
29.   
30.   
31.   
32.   
33.   
34.   
35.   
36.   
37.   
38.   
39.   
40.   
41.   
42.   
43.   
44.   
45.   
46.   
47.   
48.   
49.   
50.   
51.   
52.   
53.   
54.   
55.   
56.   
57.   
58.   
59.   
60.   
61.   
62.   
63.   
64.   
65.   
66.   
67.   
68.   
69.   
70.   
71.   
72.   
73.   
74.   
75.   
76.   
77.   
78.   
79.   
80.   
81.   
82.   
83.   
84.   
85.   
86.   
87.   
88.   
89.   
90.   
91.   
92.   
93.   
94.   
95.   
96.   
97.   
98.   
99.   
100.

**GOVERNMENT OF KERALA**  
(PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)  
**NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS**

- 1 File No. : H2/172/2022/Taxes
- 2 Department : Taxes (H) Department
- 3 Subject : Ratification of G.O(Ms)No. 34/2022/TAXES dated 31.05.2022 issued to extend the tenure of Sri. V.P.Subramanian, Managing Director K.S.F.E Ltd. - regarding
- 4 Date of Chief Minister's Order for placing before the Council. : 15.06.2022
- 5 i) Does the case involve financial commitments/ Implications : Yes
- ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note. : Yes
- 6 Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council ? : Yes
- 7 Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note. : Sini J Shukkoor
- 8 Name of Secretary who approved the Draft Note. : Rajesh Kumar Singh
- 9 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary. : 16.06.2022
- 10 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note. : Dr. V.P. Joy
- 11 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary. : 17.06.2022
- 12 Name of Minister who approved the Draft Note. : K.N. Balagopal
- 13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister. : 18.06.2022
- 14 Date of submission of fair copies. : 20.06.2022
- 15 Date of decision by the Council of Ministers. :
- 16 Number & date of the G.O./letter communicating the decision. :

## NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

This note deals with the ratification of G.O.(Ms)No.34/2022/ TAXES dated 31/05/2022 issued to extend the tenure of Sri.V.P Subramanian, Managing Director K.S.F.E Ltd.

2. As per G.O.(Ms)No.19/2021/ TAXES dated 19/02/2021, Sri.V.P. Subramanian has been reappointed as the Managing Director of K.S.F.E. Ltd. for a period of one year from 01.06.2021. As such his tenure as Managing Director has expired on 31/05/2022.

3. The General Manager (Finance) K.S.F.E has submitted a proposal for the extension of Sri.V.P. Subramanian for one more year from 01.06.2022 and further reported that considering the rich and varied experience of Mr.V.P.Subramanian in the Company for over three decades, and to channelise resources for effective attainment of the objectives of the Company, the Board of Directors in its 556<sup>th</sup> meeting held on March 25, 2022, unanimously resolved vide resolution no 9561 to recommend to the Government to extend his tenure as Managing Director of the Company for a further period of one year w.e.f. 01.06.2022.

4.The Vigilance Department has informed that at present there is no vigilance case/vigilance Enquiry pending against Sri.V. P Subramanian.

5. When the file has been forwarded to Finance Department for their remarks, that Department remarked as follows;

"പുതിയ നിയമനം നടത്തുന്നത് വരെ അല്ലെങ്കിൽ 6 മാസക്കാലയളവ്, ഇതിൽ ഏതാണോ ആദ്യം, അതുവരെ നിലവിലെ MD യെ തുടരാൻ മന്ത്രിസഭയുടെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി അനുവദിക്കുന്നു. പുതിയ

എം.ഡിയെ നിയമിക്കാനുള്ള നടപടികൾ അടിയന്തരമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണെന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.

ഇതിന് ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരമുണ്ട്. '

**Points for decision**

Whether the action in having issued the G.O(Ms)No. 34/2022/Taxes dated 31.05.2022 (Annexure) extending the tenure of Sri. V.P. Subramanian, Managing Director, K.S.F.E Ltd., either for a period of six months from 01.06.2022 or till the appointment of a new Managing Director in the company which ever is earlier, may be ratified.

കേരള സർക്കാർ  
(പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)  
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നം. : എച്ച്2/172/2022/നി.വ
- 2 വകുപ്പ് : നികുതി (എച്ച്) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : 31.05.2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം. 34/2022/നി.വ ഉത്തരവ് പ്രകാരം കെ.എസ്.എഫ്.ഇ ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.വി.പി. സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ സേവന കാലാവധി നീട്ടിയ ഉത്തരവ് സാധൂകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്.
- 4 മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 15.06.2022
- 5 i. ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ : അതെ  
ii. സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം : ഉണ്ട്  
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ? : ഉണ്ട്
- 7 കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്. : സിനി. ജെ. ഷുക്കർ
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ്
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി. : 16.06.2022
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. വി.പി. ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 17.06.2022
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 18.06.2022
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 20.06.2022
- 15 മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനം എടുത്ത തീയതി :  
16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

31.05.2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.34/2022/നി.വ ഉത്തരവ് പ്രകാരം കെ.എസ്.എഫ്.ഇ ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.വി.പി. സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ സേവന കാലാവധി നീട്ടിയ ഉത്തരവ് സാധൂകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. 19/02/2021-ലെ സ.ഉ(കൈ)നം.19/2021/നി.വ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, ശ്രീ.വി.പി. സുബ്രഹ്മണ്യനെ കെ.എസ്.എഫ്.ഇ.യുടെ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറായി 01.06.2021 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് പുനർനിയമനം നൽകി നിയമിച്ചിരുന്നു. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറായുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ കാലാവധി 31/05/2022-ൽ അവസാനിച്ചു.

3. ജനറൽ മാനേജർ (ഫിനാൻസ്) കെ.എസ്.എഫ്.ഇ., ശ്രീ.വി.പി.സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ കാലാവധി 01.06.2022 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി നീട്ടുന്നതിനായി ശിപാർശ ചെയ്തു. കെ.എസ്.എഫ്.ഇ. യിലെ ശ്രീ.വി.പി. സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ മൂന്ന് പതിറ്റാണ്ടിലേറെക്കാലത്തെ സമ്പന്നവും വൈവിധ്യപൂർണ്ണവുമായ അനുഭവം കണക്കിലെടുത്ത്, കമ്പനിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ ഫലപ്രദമായി കൈവരിക്കുന്നതിനായി 2022 മാർച്ച് 25-ന് നടന്ന ഡയറക്ടർ ബോർഡിന്റെ 556-ാമത് യോഗത്തിൽ, കമ്പനിയുടെ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ എന്ന നിലയിലുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ കാലാവധി ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി നീട്ടാൻ സർക്കാരിനോട് ശുപാർശ ചെയ്യാൻ 9561-ാം നമ്പർ പ്രമേയ പ്രകാരം തീരുമാനിച്ചതായും അറിയിച്ചു.

4. ശ്രീ. വി പി സുബ്രഹ്മണ്യനെതിരെ വിജിലൻസ് കേസോ വിജിലൻസ് അന്വേഷണങ്ങളോ നിലവിലില്ല എന്ന് വിജിലൻസ് വകുപ്പ് അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

5. ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായത്തിനായി ഫയൽ നൽകിയപ്പോൾ പ്രസ്തുത വകുപ്പ് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി.



"പുതിയ നിയമനം നടത്തുന്നത് വരെ അല്ലെങ്കിൽ 6 മാസക്കാലയളവ്, ഇതിൽ ഏതാണോ ആദ്യം, അതുവരെ നിലവിലെ MD യെ തുടരാൻ മന്ത്രിസഭയുടെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി അനുവദിക്കുന്നു. പുതിയ എം.ഡിയെ നിയമിക്കാനുള്ള നടപടികൾ അടിയന്തരമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണെന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.

ഇതിന് ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരമുണ്ട്. "

തീരുമാനമെടുക്കേണ്ട വിഷയം

കെ.എസ്.എഫ്.ഇ എം.ഡി ആയി സേവനമനുഷ്ഠിച്ചു വരുന്ന ശ്രീ. വി.പി. സുബ്രഹ്മണ്യന്റെ, സേവന കാലാവധി 31.05.2022-ലെ സ.ഉ(കൈ)നം.34/2022/നീക്കത്തി പ്രകാരം (അനുബന്ധം) 01.06.2022 മുതൽ ആറ് മാസത്തേക്കോ അല്ലെങ്കിൽ പുതിയ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ നിയമിക്കുന്നത് വരെയോ ഏതാണോ ആദ്യം അത് വരെയും നീട്ടിനൽകിയ നടപടി സാധൂകരിക്കാമോ?